Perg. Or. im kgl. württemb. Geh. Haus- und Staatsarchiv in Stuttgart. An Pergamentstreifen hängen an der Urkunde 3 Siegel: 1. des Berthold von Neuffen (IV B I) wie an No. 617, — 2. des Konrad von Weinsberg (IV C) aus Malta: 3 Schilde im Schilde, der nach schräg links

¹ de Winide vgl. No. 678. — ² Schwester Bertholds von Neuffen. Er heisst dessen sororius in der Urk. No. 678.

geneigt ist. Das Helmkleinod sind 2 Fische. Umschrift: † sigl. **cvnradi. et. cvnradi. de. winsberch.** — 3. der Stadt Esslingen, wie an No. 203. Cod. Sal. III, 177 No. CXLVIII. Vgl. No. 670, 673 und 678.

1284. Sept. 3. Esslingen. Berthold von Neuffen ertheilt dem Kloster Salem hinsichtlich der von ihm erworbenen Güter zu Nürtingen die Gewähr und stellt dafür genannte Eides- und Leistungsbürgen. 678.

In nomine domini amen. Nos Bertholdus de Niffen nobilis publica protestatione presentium recognoscimus et protestamur, quod cum super possessionibus et hominibus in Niwirtingen || nobis iure proprietatis ac libertatis titulo pertinentibus, quas venerabilibus in Christo domino . . abbati et conventui monasterii in Salem eodem omnino iure perpetuo possidendas distra||hendo vendidimus, cautio werandie, ad quam tenemus secundum commune ius terre, per eosdem a nobis exigetur, ad obligationem fideiussionis et obstagii nos et nostros || fideiussores, videlicet dominum Cûnradum iuniorem de Winsberch, sororium nostrum, dominum Bertholdum de Gundershoven militem, dominum Rûdolfum Pincernam de Winide, militem, Bertholdum dictum Hovbt, Cûnradum dictum Schilhinc, Albertum, scultetum nostrum de Niffen, Cûnradum dictum Mahtolf, Utricum de Witelingen et Eberhardum dictum Holzward, astrinximus per hunc modum, ut videlicet si de cetero dicte possessiones vel homines contra venditionis nostre formam impetrantur, a quocumque tunc provisor seu procuratur dictorum dominorum de Salem nobis diem certam pro removenda impetitione seu vexatione debet assignare, ad quam si venire neglexerimus, alia statim nobis ad ipsum faciendum debet rursus assignari ab eodem, ad quam iterato, si non venerimus, mox postquam ammoniti fuerint, per unum mensem quinque de prenotatis decem fideiussoribus seu obsedibus, quos idem procurator ammonere voluerit, se recipere tenentur in obstagium apud Ezzilingen vel in Kirchain, nunquam inde recessuri donec alio mense iterum finito, si medio tempore impetitio non cessaverit, reliqui omnes cum prioribus fideiussores per obsides, qui se similiter data fide nomine iuramenti omnes ad recipiendum se in obstagium astrinxerunt, postquam ammoniti fuerint, ut superius est expressum, se in obstagium recipere tenebuntur et nos idem facere tenemur, cum eisdem nunquam inde recessuri, quousque predictas pos-

sessiones ab impetitionis seu inquietationis calumpnia penitus absolvamus. Si autem quisquam obsidum seu fideiussorum predictorum per infirmitatem vel mortem defecerit, alius loco ipsius infra spatium unius mensis per nos debet subrogari. Hanc tamen nobis ex premissis reservamus libertatem, ut in prima tantum ammonitione nos et sororius noster prenotatus in obstagium nos recipere minime teneamur. Denique eadem fide, qua sumus astricti, nos Bertholdus promissimus, ut per procuracionem nostram tres agri in Niwirtingen, qui *gebraita* vulgariter dicuntur, quamdiu fuerint indistincte per limites certos, colantur absque nostra semente pariter et expensa, remoto in omnibus premissis cavillationis dolo. Ad evidenciam igitur omnium premissorum presentem cedulam antedictis dominis de Salem tradidimus, nostri sigilli robore consignatam. Datum apud Ezzilingen anno domini M^o CC^o LXXX^o quarto, III. nonas septembris, presentibus testibus et rogatis, videlicet Marquardo, sculteto antiquo, Hainrico dicto Holzuser, Sifrido dicto de Divrinkain, Rüperto, Cünrado, Rüdgero fratribus dictis Rüprecht, Rüdolfo dicto Hasinzagil et Bertholdo filio suo, consulibus et aliis quam pluribus iudicibus et civibus in Ezzilingen fide dignis. Ego Cünradus prenotatus iunior de Winsberch omnia premissa presenti scripto approbo et ratifico ac vera esse confiteor et huic instrumento ad maiorem firmitatem meum sigillum duxi similiter apponendum. Nos quoque cives in Ezzilingen prenotata omnia, que premissa sunt, vera esse confitemur et presentibus ad cautelam nostrum duximus sigillum apponendum.

Perg. Or. im Kgl. geh. Haus- und Staatsarchiv zu Stuttgart mit drei Siegeln, den nämlichen wie an der Urkunde No 677. Soweit ich sehe, befindet sich im Cod. Sal. keine Abschrift dieser Urkunde. Vgl. No. 670, 673 u. 677.

1284. Dez. 1. Meersburg. Schenk Heinrich der Aeltere und seine Söhne Konrad und Heinrich vermitteln eine Sühne zwischen dem Kloster Salem und dem in Haft gerathenen Heinrich von Hefigkofen, worauf die königlichen Landvögte Marquard und Ulrich von Schellenberg von Klage und Strafe freisprechen. 679.

Omnibus hanc paginam inspecturis Hainricus Pincerna senior, Cunradus et Hainricus, filij sui, milites noticiam rei geste. Noverint, quos nosce fuerit oportunum, quod cum Hainricus de Heuenkouen || venerabilibus in Christo . . . abbati

et conventui monasterii de Salem ordinis Cystericiensis, Constantiensis dyocesis, in p̄sonis et rebus et specialiter in exustione domus in Tepphenhart dampna et gravamina plurima intu||lisset et ob hoc Cunradus de Hovinkouen, pater predicti Hainrici, qui unâ cum filiis suis in salutis sue dispendium predicto monasterio maiora inferre gravamina minabatur, per servos strennuorum || dominorum Marquardi et Ūlrici fratrum de Schellenberch, vicem gerencium serenissimi domini R(udolfi), dei gratia Romanorum regis, necnon dictorum de Salem famulos captivatus fuisset et vinculis aliquanto tempore mancipatus, tandem nobis mediantibus talis inter partes compositio intercessit, quod predictus Hainricus necnon Hermannus, Albertus et Cūnradus, fratres sui, unâ cum predicto Cūnrado, patre suo, postquam a vinculis fuerit absolutus, predictis de Salem promitteret, corporali super hoc prestito sacramento, ne occasione predictae captivitatis aut alicuius premisorum ipsis cuiquam suorum aut ulli omnino hominum quocumque modo per se vel per suos consanguineos aut amicos quoscumque quicquam dampni, gravaminis seu molestie publice vel occulte inferant aut procurent aliququaliter irrogari, et hoc ipsum promiserunt ipsorum consanguinei pro se ac omnibus aliis sibi consanguinitatis linea pertinentibus, corporali super hoc similiter prestito iuramento. In recompensationem vero dampnorum predictis de Salem illatorum predicti de Heuenkouen possessiones suas sitas im Grünenbach omnes et singulas in agris, pratis, pascuis, areis, silvis, nemoribus ac omnibus eisdem possessionibus intus et extra pertinentibus, quas a viro strenuo domino Swigero dicto Tumme de Nūwenburch iure tenuerant feudali, cum decima in Biburg quam a Rudolfo et¹ dictis Ruschen fratribus militibus iure tenuerant feudali, predicto monasterio de Salem tradiderunt eo pacto, quod ipsi de Salem ius proprietatis predictarum possessionum et decime conquirant a dominis memoratis, et post hec predicti de Heuenkouen, quandocumque a predictis de Salem fuerint requisiti, predicta feoda ad manus predictorum dominorum sub predicto iure iurando teneantur sine contradictione qualibet resignare. Ad premissorum autem omnium robur firmissimum nos promissimus predictis de Salem, fide data nomine iuramenti, quod si quisquam vel quicumque predictorum de Heuenkouen aut suorum

¹ Lücke im Or.

consanguineorum vel amicorum, sue salutis immemor vel immemores, contra supradicta omnia et singula venire, quod absit, presumpserit vel presumpserint, in futurum contra eum vel contra eos tanquam contra invasorem vel invasores rerum nostrarum insurgere, nec ab ipsius vel ipsorum lesione, antequam predictis de Salem satisfiat, desistere debeamus. Predicti vero de Salem fideliter promiserunt, ut a viris strennuis supradictis de Schellenberch fratribus ac omnibus aliis serenissimi domini R(udolfi), dei gratia Romanorum regis, iudicibus in eorundem de Schellenberch districtu constitutis obtineant sine fraude, quod occasione dampnorum sibi a predictis de Heuenkouen illatorum nullam in rebus vel in corpore eisdem de Heuenkouen fieri procurent in posterum ulcionem. In cuius rei evidenciam et munimen presens instrumentum exinde concipi et sigillis nostris ac predictorum de Schellenberch fratrum fecimus communiri. Actum in Merspvrch anno domini M^o CC^o LXXX^o IIII^o, kalendis decembris, indictione XII, subnotatis testibus presentibus et rogatis, decano videlicet in Ylmense, Dietrico plebano in Bermetingen, plebano in Merspvrch, Nicolao milite de Hermestorf, Swigero de Deggenhusen, Rūdolfo de Oberriedern, Cunrado de Maenlinshouen, dicto Ekol de Marchdorf, domino Ūlrico abbate, fratre Hainrico, cellerario, de Isenina, fratre Eberhardo de Stekeboron, monachis in Salem, aliisque quam pluribus probis viris. Nos Cūnradus senior, Hainricus, Albertus, Hermannus, et Cūnradus, filii sui, predicta omnia, prout premissa sunt, esse vera et per nos facta, sub appensione sigillorum dominorum nostrorum predictorum presentibus profiteamur, obligantes nos nichilominus ad¹ prestandum werandiam de omnibus supradictis coram quocumque iudice, quandocumque super hoc fuerimus requisiti. Nos Marquardus et Ūlricus fratres milites de Schellenberch, vicem gerentes serenissimi domini R(udolfi), dei gratia Romanorum regis, predictos de Heuenkouen ad petitionem venerabilium in Christo abbatis et conventus monasterii de Salem ab omni actione seu ulcione sive pena, quam occasione dampnorum sive gravaminum predictis de Salem illatorum commeruerunt vel commeruisse videbantur, pro nobis ac omnibus iudicibus in nostro districto constitutis absolvimus et tenore presencium per appensionem sigillorum nostrorum absolutos publice profiteamur.

¹ Or. hat a.

Perg. Or. Salemer Hand. 5 Siegel aus Malta, an Pergamentstreifen anhängend: 1. des Marquard von Schellenberg, rund, 47 mm, (IV A 2), der Dreieckschild dreimal getheilt, Umschrift: † s. **marquardi. de. schellenb'c.** (2 Fingereindrücke). — 2. des Ulrich von Schellenberg, rund, 40 mm, (IV A 2), das gleiche Wappenbild im Dreieckschilde, Umschrift: † **sigillvm. vtri(c)i. de. schellenberc.** (2 Fingereindrücke). — 3. des Schenken Heinrich (IV C) wie an No. 390. — 4. u. 5. der Schenken Konrad (IV B 1) und Heinrich (IV A 2) wie an No. 668. (3 bis 5 durch Fingerdruck erhöht mit je 2 Einkerbungen). Cod. Sal. III, 108 No. CI.